Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

2 февраля 2021 г.
Москва

№ 41

Об организации учебного процесса в Институте иностранных языков в
2020/2021 учебном году

В  целях  организации  учебного  процесса  в  условиях  профилактики
распространения  коронавирусной  инфекции  (COVID-19),  а  также  в
соответствии  с  приказом  №31  от  27.01.2021г.  «Об  организации  учебного
процесса в Российском университете дружбы народов во 2 семестре 2020/2021
учебного года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приступить к реализации учебных программ Института иностранных
языков с очным присутствием обучающихся с 08.02.2021 г. в соответствии с
учебными  планами  и  графиком  учебного  процесса,  с  учетом  соблюдения
социальной дистанции и рекомендаций Роспотребнадзора. Отв.: Н.Л. Соколова.
2. Установить начало занятий для студентов бакалавриата очной формы
обучения с 9 ч. 00 мин.
3. Установить начало занятий для студентов магистратуры очной формы
обучения с 9 ч. 00 мин.
4. Установить  начало  занятий  для  студентов  очно-заочной  формы
обучения с 18 ч. 00 мин.
5. Поточные  лекционные  занятия  с  участием  более  30  студентов
проводить в онлайн формате. Отв.: Е.А. Мраченко.
6. Обеспечить  дистанционное  участие  в  занятиях  иностранных
студентов,  не  имеющих  возможность  въехать  на  территорию  Российской
Федерации. Отв.: Н.Л. Соколова.

7. Практические  занятия,  включая  занятия  по  основному,  вторым
иностранным языкам и русскому языку как иностранному, проводить в очном
формате  с  наполняемостью  аудиторий  не  более  50%  с  учетом  социальной
дистанции,  а  также в  онлайн  и  смешанном  форматах  в  соответствии  с
существующим объемом аудиторного фонда Института. Отв.: Е.А. Мраченко.

8. Преподавателям  с  хроническими  заболеваниями  и  старше  65  лет
проводить лекционные, семинарские и практические занятия исключительно в
онлайн формате. Отв.: Е.А. Мраченко.

Электронная версия документа

9. Подготовить расписание для студентов на период с 08.02.2021 г. по
11.04.2021  г.,  задействовав  максимально  аудиторный  фонд  в  6-ти  дневном
формате, обеспечив 50% заполняемость аудиторий, в срок до 03.02.2021 г. Отв.:

М.Н. Кувакина, Ж.В. Панченко.
10. Переход на  онлайн присутствие  на  занятиях  студентам,  желающим
обучаться дистанционно, разрешить только при наличии особых причин и по
решению деканатской комиссии. Отв.: Е.А. Мраченко.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
проректора - проректора по образовательной деятельности А.В. Должикову.

Ректор О.А. Ястребов

Визы:
Первый проректор - проректор по образовательной деятельности   А.В. Должикова    Согласовано
29.01.2021, Директор образовательного института   Н.Л. Соколова    Согласовано   29.01.2021,
Начальник управления   А.А. Воробьева    Согласовано   29.01.2021

Утвердил:
О.А. Ястребов 02.02.2021

Рассылка:
А.А. Воробьева, М.В. Гаврилова, А.В. Должикова, Институт иностранных языков, Е.А. Мраченко,
Ж.В. Панченко, УОП

М.М. Базгиев
доб. 2256

Электронная версия документа